CAMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO N" 008/CMNM/2021

Decreto Legislativo n" 008/CMNM/2021

Em, 08 de setembro de 2021.

Dispõe sobre a outorga de “Concessão de
Título Honorífico” ao Ilustríssimo Senhor
Acir Marcos Gurgacz.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA MAMORÉ/RO, no uso de suas atribuições legais, faz
saber eu a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou, e,
amparada pelos arts. 11, 14 e 140, todos do Regimento Interno
deste Poder Legislativo,

DECRETA:

Art. Io. Fica concedido o “Título de Cidadão Honorífico” ao
Ilustre Senhor Acir Marcos Gurgacz, Senador Federal, pelos
relevantes serviços públicos prestados ao Estado de Rondônia e
ao Município de Nova Mamoré.

Art. 2o. A honraria de que trata o artigo anterior será entregue
futuramente em data a ser designada pela Câmara Municipal de
Nova Mamoré.

Art. 3“. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Nova Mamoré/RO, em 08 de setembro
de 2021.

ANDRÉ LUIZ BAIER
Presidente da CMNM

JAIR ALVES DE OLIVEIRA
Io Secretário da CMNM

NILSON ALVES DE SOUZA
2o Secretário da CMNM

Publicado por:
Cláudio Vasconcelos Vedana

Código Identificador:46F3D8DB